
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2022 № 489-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 15.12.2020 № 626-п «Об утверждении 
Региональной программы модернизации первичного звена 
здравоохранения Ивановской области на 2021 - 2025 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 09.10.2019 № 1304 «Об утверждении принципов
модернизации первичного звена здравоохранения Российской Федерации 
и Правил проведения экспертизы проектов региональных программ 
модернизации первичного звена здравоохранения, осуществления 
мониторинга и контроля за реализацией региональных программ 
модернизации первичного звена здравоохранения», в целях реализации 
задач и достижения целевых показателей национального проекта 
«Здравоохранение» Правительство Ивановской области 
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 15.12.2020 № 626-п «Об утверждении Региональной программы 
модернизации первичного звена здравоохранения Ивановской области на 
2021 - 2025 годы» следующие изменения:

1. В пункте 16 приложения 6 к Региональной программе слова 
«от 11.04.2013 № 216н» заменить словами «от 21.04.2022 № 275н».

2. В приложении 7 к Региональной программе:
2.1. В строке 87 таблицы 2 слова «Ивановская область, п. Савино, 

г-к Больничный, 1-а» заменить словами «Ивановская область, п. Савино, 
Больничный Городок, 2».

2.2. В таблице 3:
строку 22 исключить;
дополнить строкой 114 следующего содержания:



«114

О бласт
ное

бю д
ж етное
учреж 
дение

зд р аво 
охран е

ния
«Ш уй с

кая
цен т

ральная
рай он 

ная
больн и 

ца»

О бластное
бю дж етное

учреж де
ние

зд равоо
хран ен и я
«Ш уйская
ц ен траль

ная
районная 

больница» 
Ф ельд- 

ш ерско- 
акуш ерс
кий пун кт 
д. Ш есту- 

ниха

И ва- 
новс- 

кая об
ласть, 
д. Ш е

сту- 
ниха

Н овое 
приоб- 
рете- 
ние и 
м он
таж  

бы ст
р ° -

возво
ди м ы х

м о
ду л ь
н ы х

конст-
рук-
ций

-
502 н ет 64 10

5 000 
000,00

0,0
0

5 000 
000,00

0,00 0,00 0,00»

3. В строке 96 таблицы 1 приложения 8 к Региональной программе 
слова «от 26.11.2016» заменить словами «от 26.12.2016».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


